

wypr

330  
12. września 53-

Hotel Lambert -

Kochany dobry Papo -  
odebrawszy list Papy z Ems i wiadomości że Papo zaraz wyjeżdża chciałam się dowiedzieć że Papo w Rzymie przed napisaniem miałam list od Panny Birt która mi to właśnie pisze i także że Papo je odwiedził. co mnie bardzo ucieszyło. Rad Papo będzie się dowiedzieć że pała dla wtądzie dosyć srogi liwie. Jego dotychczas nie było w Rzymie w tych dniach spodziewamy się że on i jego matka i matka towarzyszy. domyślałam się że będzie miemato kontent - a może być i że i jego matka wdziermy - listy Papy postaram gdzie miały dojść - kornis Papy co do antab

i blawek do pojazdu chcia-  
 bym zrobic jak najlepší - jedne  
 tylko widziałem niebrydnie u se-  
 mise ~~jednej~~ którego jechałam  
 i stangret obiecał mi się dowie-  
 dzieć gdzieby tego szukać - Mój  
 mąż jest u kapieli w Dieppe  
 tam jest ojczyzna wyrobów i sto-  
 nowej kocii wice ~~nie~~ i po-  
 trafi tam co znalazł - Bedie  
 Dapa zapewne kontent wiedzieć  
 że mi się to zaraz udało wszytkie  
 moje manaty przewierć bez żadnej  
 opłaty ani trudności - z czego  
 jestem trochę bardzo i bardzo  
 tenta - rozptywam się z niema-  
 łą radością w mojej bielinie która  
 jest tak dobra co do płótna, ilai,  
 form i soboty jak tylko by  
 mieć - za co wszytko jestem  
 bardzo wdzięczna - Coś mi się  
 też zdawało że mi ktoś pochwali

która z swoich Pomańskich  
 sukien albo mantylek co mi  
 zawsze bardzo cieszy - niemam  
 jednak cesty oheny do strojenia  
 się bo nikogo nie widuję - odhad tu  
 przyjechałam to ani jednej wryty  
 ani robilam ani przyplam -  
 wyjawszy kilka rzeczy co wypli-  
 bywać - między temi Jana Morawski  
 który mi mówił i miał listy z Eus  
 w których się rozptywam nad dary  
 gościnności, gościnności - nad  
 spacerami podwiewaniem etc  
 ale mówię o Eus nie pojmuję  
 jak Dapa mógł tak srogie i  
 bez współczucia dla mnie  
 serce mić żeby mi o Gustawie  
 nie donieść - niech Dapa nie  
 myśli że ja należę do tych  
 których oddalenie, zapomnienie  
 przyprowadza - owszem ile razy  
 z mego meza niejestem kontent  
 to mu Gustawem grożę, a to na

nim należyte robi wrażenie -  
~~Wszystko i lepiej~~ a mam jednak  
lekarstwo na podobne ~~po~~ polskie  
manerach. tj. i em bardzo rajsta,  
naszym mieszkaniem - <sup>moją</sup> dla  
większej pewności i o takich  
aktadach ani kupnaach stypcii  
niebednie zostawil mi pieniadze  
i sam sie wyprószt jak najspier-  
niej zostawiaje mi jako jedynych  
doradców, dwóch psów - ale ci  
tylko kuchnie, chesz sie rajnowai  
wise paciecha niewielka - i dotego  
nie meblowaniem kuchnia ale sprzą-  
taniem w niej - <sup>sprzą-</sup> znalartam tu  
bardzo bardzo piekne materie na  
meble - w różnyh cenach od g  
do 40. i 60. fr. metr. podwojna sus-  
kości - bardzo bym pragnęta żeby  
Tapa mi niekupował póki  
Mama nie robaery - niektóre stych  
materiji muszę byj więcej - Muszę  
jui konieny - cały Tapisz see naj-  
serdecniej - ja jestem drionie  
zdrowa i mocna tylko ile sypian  
ale bym Tapsz równie silnego <sup>zdrowego, wesatego</sup>  
<sup>widnie chęta</sup>